
 

Az agrárminiszter 

 

…/2025. (…. ….) AM rendelete 

 

az agrárminiszter által adományozható díjakról és más elismerésekről szóló  

6/2021. (II. 27.) AM rendelet módosításáról 

 

 

[1] A rendelettel új szakmai elismerés, a Hutÿra Ferenc Elismerő Oklevél kerül bevezetésre, 

amelyet a járványos állatbetegségek elleni védekezés területén végzett kimagasló, 

példamutató tevékenység elismeréseként adományoz az agrárminiszter. 

 

[2] 2025-ben a módosítás további 30 Miniszteri Dicséret adományozását teszi lehetővé. 

Emellett az elismerés átadására az agrárminiszter egyedi döntése alapján október 23-a mellett 

más alkalommal is sor kerülhet. 

 

[3] Az elmúlt években az Agrárminisztériumhoz érkezett kitüntetési javaslatok egyre növekvő 

száma miatt az Életfa Emlékplakett ezüst fokozatának évente adományozható maximális 

száma 21-ről 30 darabra nő, valamint a Termelői Közösségek Napja alkalmából legfeljebb 5 

darab Miniszteri Elismerő Oklevél lesz adományozható. 

 

[4] A hatályos jogszabályok szerint a Kormány környezetvédelemért felelős tagja az 

energiaügyi miniszter, amelyre figyelemmel kizárólag az agrártudomány területén végzett 

kiemelkedő szakmai tevékenység elismeréséül adományozható Darányi Ignác Díj az 

agrárminiszter részéről. 

 

[5] A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről 

szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1–

12. pontjában meghatározott feladat-és hatáskörömben eljárva, a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

Az agrárminiszter által adományozható díjakról és más elismerésekről szóló 6/2021. (II. 27.) 

AM rendelet [a továbbiakban: 6/2021. (II. 27.) AM rendelet] 1. § (3) bekezdés d) pontja a 

következő dc) alponttal egészül ki: 

 

(A miniszter által adományozható szakmai elismerések a következők: 

Oklevél:) 

„dc) Hutÿra Ferenc Elismerő Oklevél;” 

 

2. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A 11. §-ban és a 20. §-ban megnevezett díj, a 30. §-ban megnevezett emlékplakett, 

valamint a 32. §-ban és a 33/A. §-ban megnevezett oklevél jogi személy és jogi személyiség 

nélküli szervezet részére is adományozható.” 



2 
 

 

 

3. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Évente legfeljebb egy díj adományozható.” 

 

4. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 26. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az elismerésben részesített névre szóló, zöld színű tollat, valamint az adományozást 

igazoló oklevelet kap.” 

 

5. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 27. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az emlékplakett ezüst és bronz fokozatából évente legfeljebb harminc-harminc darab 

adományozható.” 

 

6. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 32. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

 

„(2) Az elismerés átadására március 15-e, az Erdők Világnapja, a Föld Napja, a 

Pedagógusnap, augusztus 20-a, október 23-a, a Termelői Közösségek Napja, valamint 

kiemelkedő szakmai alkalom, esemény, évforduló alkalmából kerül sor.  

(3) Évente legfeljebb kettőszázötven elismerés adományozható. Nemzeti ünnepen legfeljebb 

húsz, szakmai napon legfeljebb tizenöt oklevél adományozható egy alkalommal. A Termelői 

Közösségek Napja alkalmából legfeljebb öt oklevél adományozható.” 

 

7. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 33. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Az agrárminiszter egyedi döntése alapján a (2) bekezdésben foglaltaktól eltérő 

alkalommal is sor kerülhet az elismerés átadására.  

(5) A 2025. évben – a (3) bekezdésben foglaltaktól eltérően – további harminc elismerés 

adományozható. 

 

8. § 

 

A 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 7. alcíme a következő 33/A. §-sal egészül ki: 

 

„33/A. § (1) Hutÿra Ferenc Elismerő Oklevél adományozható a járványos állatbetegségek 

elleni védekezés területén végzett kimagasló, példamutató tevékenység elismeréseként. 

(2) Az elismerés átadására március 15-e, augusztus 20-a, október 23-a, valamint kiemelkedő 

szakmai alkalom, esemény, évforduló alkalmából kerül sor.” 



3 
 

 

 

9. § 

 

(1) Hatályát veszti a 6/2021. (II. 27.) AM rendelet 

a) 6.§ (1) bekezdés c) és f) pontja, 

b) 8. § (1) bekezdésében a „vagy a környezettudomány” szövegrész. 

 

(2) Hatályát veszti a 6/2021. AM rendelet 33. § (5) bekezdése. 

 

10. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 9. § (2) bekezdése 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 Dr. Nagy István  

 agrárminiszter 

 


